
Smlouva o účasti na řešení projektu  
 „Inovace nekonvenčního ultralehkého celokompozitového letounu“ 

uzavřená v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 

výzkumu a vývoje), v platném znění 
dále jen “Smlouva” 

 
Článek I 

 

Smluvní strany 

1. Příjemce podpory 

Název: JIHLAVAN airplanes, s.r.o. 
se sídlem: Znojemská 826/64, 586 01, Jihlava 

IČ:  269 59 160 

DIČ: CZ26959160 

Bank. spojení: název banky, adresa 

Číslo samostatného bankovního účtu:  
Zastoupen:  

Zapsán u rejstříkového soudu Krajského soudu v Brně oddíl C., vložka 48179 

 
 (dále jen „Příjemce“) 

A 
 

2. Další účastník projektu 

Název: České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem:  Zikova 1903/4, 166 36 Praha 6  
IČ:  68407700 

DIČ: CZ68407700 

Statutární zástupce:  

Řešitelské pracoviště: Fakulta strojní 
Se sídlem:    Technická 4, 166 07 Praha 6, Česká republika 

Zastoupená:   na základě rektorova zmocnění  
Bank. spojení:  

Číslo samostatného bankovního účtu:   

 
(dále jen „Další účastník“) 
 

společně pak “Smluvní strany“ 

 
Preambule 

Smluvní strany se zavazují spolupracovat na realizaci projektu č. FV10569 s názvem Inovace 
nekonvenčního ultralehkého celokompozitového letounu (dále jen „Projekt“), který Příjemce podal do 
1. veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji programu „TRIO“ (dále jen „program podpory“) vyhlášené 
Ministerstvem průmyslu a obchodu (MPO, dále jen Poskytovatel). Tato Smlouva vychází ze Smlouvy o 
smlouvě budoucí o spolupráci na řešení projektu, která byla uzavřena Smluvními stranami dne 
13.1.2016 a tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Příjemce uzavřel dne 31.10.2016 s Poskytovatelem Smlouvu 
o poskytnutí podpory na řešení programového projektu (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory“). 
Smluvní strany se touto Smlouvou dále zavazují ke spolupráci na využití výsledků Projektu v souladu se 
zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů; zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla); Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 
ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie 



Stránka 2 z 3 

podpory za slučitelné s vnitřním trhem - Úřední věstník Evropské unie L 187, 26. června 2014 (dále jen 
„Nařízení“), zejm. čl. 25, 28 a 29; Rámcem pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací – Úřední věstník 
Evropské unie C 198, 27. června 2014 (dále jen „Rámec“). 
 

Článek II 
Předmět Smlouvy 

 
2.1 Smluvní strany se zavazují spolupracovat na Projektu v souladu se Smlouvou o podpoře a 

Návrhem Projektu a vykonat veškerá plnění, práce a služby a poskytnout si řádně a včas veškerou 
součinnosti za účelem splnění Projektu a Smlouvy o podpoře a plnit Smlouvu o podpoře. 

2.2 Příjemce se zavazuje poskytnout Dalšímu účastníkovi část podpory v souladu se Smlouvu o 
podpoře. 

2.3 Povaha, účel, cíl a výsledky Projektu jsou podrobně specifikovány v návrhu Projektu, který tvoří 
přílohu č. 2 Smlouvy. 

2.4 Další účastník se zavazuje vykonat veškeré práce a plnění a poskytnout Příjemci veškerou 
součinnost potřebnou pro řádné splnění Projektu a splnění všech podmínek Projektu v souladu 
se Smlouvou o poskytnutí podpory, jak jsou plnění popsána v Návrhu Projektu a Smlouvy o 
smlouvě budoucí o spolupráci na řešení projektu. Další účastník se zavazuje plnit veškeré 
povinnosti nutné pro řádné plnění Projektu stanovené ve Smlouvě o poskytnutí podpory a plnit 
veškeré povinnosti vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí podpory, které se na něj vztahují. 

2.5 Smluvní strany se zavazují nejpozději do 2 měsíců od podpisu této smlouvy uzavřít smlouvu, 
kterou vypořádají svá práva k nehmotným statkům, dílům chráněným duševního vlastnictví a 
výsledkům řešení Projektu a licenční smlouvu. 

 
Článek III 

Doba trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy a smluvní sankce 

 
3.1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou Smluvních stran a uzavírá se 

na dobu trvání Projektu. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu 
založeného touto Smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto 
smlouvou. 

3.2. Tato smlouva se automaticky ukončuje spolu s ukončením Smlouvy o poskytnutí podpory s tím, 
že v takovém případě zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou. 

3.3. Příjemce je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, kdy se prokáže, že údaje předané Dalším 
účastníkem projektu před uzavřením Smlouvy, které představovaly podmínky, na jejichž splnění 
bylo vázáno uzavření Smlouvy, jsou nepravdivé, nebo v případě, že další účastník neplní své 
povinnosti ze Smlouvy ani na základě písemné výzvy k plnění zaslané Příjemcem. 

3.4. Další účastník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, kdy se prokáže, že údaje předané 
Příjemcem projektu před uzavřením Smlouvy, které představovaly podmínky, na jejichž splnění 
bylo vázáno uzavření Smlouvy, jsou nepravdivé, nebo v případě, že Příjemce neplní své 
povinnosti ze Smlouvy ani na základě písemné výzvy k plnění zaslané Dalším účastníkem. 

3.5. Další účastník projektu je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy z toho důvodu, že Příjemce neplní 
podmínky vyplývající ze Smlouvy nebo že Příjemce není schopen prokázat, že je stále způsobilý 
pro řešení projektu.  

3.6. Odstoupení od Smlouvy je účinné uplynutím 1 měsíce od jeho doručení druhé Smluvní straně. 
O ukončení řešení projektu však rozhoduje Poskytovatel. 

3.7. V případě odstoupení od této smlouvy se smluvní strany zavazují se vypořádat a vrátit si 
navzájem poskytnuté plnění s výjimkou licencí a práv k duševnímu vlastnictví, která zůstávají i 
nadále účinné a platné dle této smlouvy.  



Stránka 3 z 3 

 
Článek IV 

Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Údaje o Projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů S, nepodléhají tedy ochraně podle 
zvláštních právních předpisů/C - předmět řešení projektu podléhá obchodnímu tajemství. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit 
vzájemnou dohodou. Pokud by se nepodařilo dosáhnout smírného řešení v přiměřené době, 
má kterákoli ze Smluvních stran právo předložit spornou záležitost soudu.  

4.3. Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků všech smluvních stran, které z ní 
vyplývají nebo odstoupením od Smlouvy v souladu s bodem 3 této smlouvy a/nebo písemnou 
dohodou Smluvních stran, ve které budou mezi Příjemcem a Dalším účastníkem sjednány 
podmínky ukončení Smlouvy. Nedílnou součástí dohody o ukončení Smlouvy bude řádné 
vyúčtování všech finančních prostředků, které byly na řešení Projektu Smluvními stranami 
vynaloženy. 

4.4. Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice, zejména 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění. 

4.5. Ačkoliv v době uzavření této smlouvy ještě není podmínkou její platnosti a účinnosti její 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, souhlasí smluvní 
strany s jejím uveřejněním v tomto registru, které je oprávněno zajistit ČVUT v Praze; pro 
účely jejího uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní 
se vážících za vyloučené z uveřejnění. 

4.6. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to 
formou písemných číslovaných dodatků ke Smlouvě. Práva a povinnosti dle této Smlouvy není 
Další účastník oprávněn převést na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
Příjemce. 

4.7. Smlouva je vyhotovena ve 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení obdrží 
Příjemce, 2 vyhotovení Další účastník a jedno vyhotovení je určeno pro Poskytovatele. 

4.8. Příjemce a Další účastník tímto prohlašují, že uzavření této Smlouvy proběhlo plně v souladu 
s jejich interními předpisy a jsou si plně vědomy závazků, které uzavřením této Smlouvy 
přebírají. 

 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 - Smlouva o smlouvě budoucí o spolupráci na řešení projektu 

Příloha č. 2 – Návrh Projektu 
 

 V Jihlavě, dne 23.12.2016 V Praze, dne 23.12.2016 

Za Příjemce: Za Dalšího účastníka: 
 

  
  

 



Stránka 1 z 3 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o účasti na řešení projektu  

 „Inovace nekonvenčního ultralehkého celokompozitového letounu“ 

 

 
uzavřená v souladu se zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále pak s ustanovením § 2 
odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
podpoře výzkumu a vývoje), v platném znění (dále jen “Smlouva”) 

 

 

Smluvní strany 
1. Hlavní příjemce podpory 

Název: Jihlavan airplanes, s.r.o. 

se sídlem: Znojemská 826/64, 586 01 Jihlava 

IČ:                   26959160 

DIČ: CZ26959160 

Bankovní spojení:  

Č. účtu: 

Zastoupen: 

Zapsán v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, odd. C., vložka 48179 

(dále jen „Příjemce“) 

a 

2. Další účastník projektu č. 1 

Název: České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem:  Zikova 1903/4, 166 36 Praha 6  

IČ:  68407700 

DIČ: CZ68407700 

Statutární zástupce:  

Řešitelské pracoviště: Fakulta strojní 

Se sídlem:    Technická 4, 166 07 Praha 6, Česká republika 

Zastoupená:    na základě rektorova zmocnění  

Osoba odpovědná za smluvní vztah: 

Bankovní spojení:  

Č. účtu: 

(dále jen „Další účastník č.1“) 

 

3. Další účastník projektu č. 2 

Název: LA composite, s. r. o. 

se sídlem:  Beranových 65, 199 02 Praha 9,  

IČ:  64579336 

DIČ: CZ64579336 

Bankovní spojení:  



Stránka 2 z 3 

 

Č. účtu: 

Zastoupen: 

Zapsán v OR vedeném u Městského Soudu v Praze, oddíl C, vložka 40658 

(dále jen „Další účastník projektu č.2“) 

 

 

 

 

 

společně pak „Smluvní strany“  

 

Preambule 

Smluvní strany tvořící řešitelský tým Projektu prohlašují, že souhlasí s podáním návrhu 
Projektu průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje s názvem "Optimalizace 
technologie kompozitní konstrukce pro zvýšení užitných vlastností malého letounu" (dále jen 
„Projekt”) do 1. veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích programu TRIO vyhlášené 
Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen „Poskytovatel“). Smluvní strany prohlašují, že jim 
jsou známy podmínky veřejné soutěže a práva a povinnosti Smluvních stran, jakož i obsah 
žádosti Projektu. 

 

Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat a dodržovat povinnosti a podmínky 
právního rámce souvisejícího s realizací projektu, zejména příslušná ustanovení, zákona č. 
121/2000 Sb., o právech autorských, zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích 
návrzích, zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech a zákona č.  441/2003 Sb., o 
ochranných známkách a dalších souvisejících právních norem. 

 

Článek I 

Předmět Smlouvy 

 

1. Bude-li Poskytovatelem vybrán Projekt k podpoře, Smluvní strany se touto Smlouvou 
zavazují, spolupracovat na jeho realizaci, ke spolupráci na využití výsledků Projektu. 

2. Dále se Smluvní strany zavazují k uzavření smlouvy o spolupráci k výše uvedenému 
Projektu, která bude obsahovat zejména: 

a. podmínky spolupráce stran; 
b. složení projektu – řešitel a spoluřešitelé; 
c. řízení Projektu, způsob zapojení jednotlivých Smluvních stran do Projektu; 
d. hodnocení Projektu; 
e. práva a povinnosti Smluvních stran; 
f. práva a povinnosti Smluvních stran ve věcech finančních; 
g. práva k hmotnému majetku; 
h. duševní vlastnictví; 
i. zajištění ochrany výsledků výzkumu a vývoje uskutečněných v souvislosti 

s Projektem; 
j. odpovědnost za škodu; 
k. dobu trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy a smluvní sankce. 



Stránka 3 z 3 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že pokud bude Projekt přijat, budou společně usilovat 
o naplnění cílů Projektu, a to s ohledem na Smlouvu o poskytnutí podpory a 
schválený návrh Projektu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Další účastník č. 1 bude na aktivity spojené s realizací 
Projektu požadovat 100% míru podpory a neveřejné zdroje vkládané do Projektu 
po celou dobu jeho realizace budou zajištěny ze strany Příjemce a ze strany Dalšího 
účastníka č. 2. 

 

Článek II 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. 
2. Platnosti a účinnosti tato Smlouva pozbývá dnem uzavření budoucí smlouvy o 

spolupráci nebo dnem uveřejnění rozhodnutí Poskytovatele o tom, že na Projekt 
nebude poskytnuta dotace. 

3. V případě, že Smluvní strany nenaleznou dohodu na znění budoucí smlouvy o 
spolupráci do termínu uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory, může kterákoliv 
ze Smluvních stran od této Smlouvy odstoupit. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
jeho doručení druhé Smluvní straně. 

4. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, 
a to formou písemných číslovaných dodatků ke Smlouvě. Práva a povinnosti dle této 
Smlouvy nejsou Smluvní strany oprávněny převést na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

5. Smlouva je vypracována ve sedmi vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po dvou a jeden originál je určen pro Poskytovatele. 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že uzavření této Smlouvy proběhlo plně v souladu 
s jejich interními předpisy a jsou si plně vědomy závazků, které uzavřením této 
Smlouvy přebírají. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána dle jejich svobodné 
vůle, vážně a určitě a představuje úplnou a správnou vůli a dohodu obou Smluvních 
stran. 

 

 

V Jihlavě, datum     V Praze, datum  

Za Příjemce      Za Dalšího účastníka č.1 

  

 

 

 

       V Praze, datum  

       Za Dalšího účastníka č.2 

 


	1
	2

